
AKIT
iniarrnačr:í

'JĹJ'Z, S. n.

HVCRP014QLJUK k" "ú
G.)' NAK1TMtNtSTERSTVO VNITRA . . *

¢ESKÉ REPUBLIKY ?
|'i-|l,.ir|| '":"'1ĺ' 1"| ·'.-"'

* .g' %9
j; ":.:',;.1'"

i ŕ": ·"; n '.Li i;j '·" :>. i.'

č.j.: 2017/195 NAKIT ,
č.j.: P!f'"- ,b i - g ii j;; ů5"

DÍLČÍ SMLOUVA Č. 3
NA POSKYTNUTÍ DODÁVEK

k Rámcové smlouvě na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu
Č. j. MV-159071-28/OKB-2015, Č. j. 2016/010 NAK/T

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p.
se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
IČO: 04767543
DIČ: CZ04767543
zastoupen:

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322
bankovní spojení:

na straně jedné (dále jen ,,Dodavatel")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem:
IČO:
DIČ,
zastoupen:

bankovní spojení:

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
00007064
CZ00007064
Ing. Miroslavem Tůmou, PhD.,

na straně druhé (dále jen ,,Objednatel")

(Dodavatel a Objednatel společně jako ,,Smluvní strany" anebo jednotlivě též jako
,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto
DÍ|ČÍ smlouvu č. 3 (dále jen ,,Smlouva") k Rámcové smlouvě na Vybudováni Dohledového
centra eGovernmentu ze dne 8. srpna 2016 (dále jen ,,Rámcová smlouva"), a to takto:

l

l
l

1 1
:!



S
@

% Ql .s:ř
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

i;",.,,, ' NAKIT
i'!: !|L|rl|:',:"·":rí.!|:':i : :'

_;·j1·' "'j;. . i' :· " m " i;; 1'|

Článek 1
Předmět Smlouvy

1.1

1.2

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele spočívající v provedení díla
specifikovaného v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen ,,Dílo").

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit za Dílo
provedené v souladu s touto Smlouvou sjednanou cenu.

U

a

Článek 2
Práva a povinnosti Smluvních stran při plněni Smlouvy

A. Místo, termín a způsob plnění

2.1

2.2

Dodavatel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 30.6.2018. Akceptaci Díla dle
ČI. 1 odst. 1.1 Smlouvy stvrdí obě Smluvní strany Předávacím protokolem
podepsaným oběma Smluvními stranami. Vzor Předávacího protokolu tvoří
Přílohu č. 2 této Smlouvy.

Místem provedení Díla je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy,
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

B. Cena a platební podmínky

2.3

2.4

2.5

Smluvní strany sjednávají, že cena za provedeni Díla dle odst. 1.1 Smlouvy činí
2 141 437,38 KČ (slovy: dva miliony sto čtyřicet jedna tisíc čtyři sta třicet sedm
korun českých a třicet osm haléřů) bez DPH, k niž se v souladu s daňovými
předpisy přičítá příslušná sazba DPH v zákonem stanovené výši (celkem
449 701,85 KČ), tzn. cena za provedení Díla činí 2 591 139,23 Kč (slovy: dva
miliony pět set devadesát jedna tisíc sto třicet devět korun českých a dvacet tři
haléřů) včetně DPH. Tato sjednaná nejvýše přípustná cena je úplná. konečná a
zahrnuje veškeré náklady Dodavatele souvÍsejĹcÍ s provedením D'íla dle této
Smlouvy.

Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum podpisu
Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.

Ostatní podmínky pro daňový doklad se řídí podmínkami Rámcové smlouvy.

Článek 3
Obecná ustanovení

A. Mlčenlivost

3.1 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech
a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 Občanského zákoníku, a to
až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými
za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti
(dále společně jako ,,Důvěrné informace").

2

i

i
ä



WNISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

C"! NAKIT
." ': I" i . 'a i.' ':.': :J n"1;" .'i ';", i"?"

'iči"iír":1. "' ii'"":,

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace druhé smluvní strany jiným
subjektům nesdělí, nezpřístupni, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu
bez předchozího písemného souhlasu. Zavazuji se zachovat je v přísné tajnosti
a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou
pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné
a zachovávaly o nich mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Důvěrné informace
zpřístupněné pouze za účelem plněni Smlouvy, na základě obecného
závazného předpisu, a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné
plněni Smlouvy či naplnění jejího účelu.

Smluvní strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace
vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnimate1né formě, at' již v ústní,
písemné, grafické, elektronické či jiné formě, které se smluvní strany dozvěděly
v souvislosti s touto Smlouvou, a to bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou
označené za Důvěrné informace.

V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985
Občanského zákoníku, použijí Smluvní strany prostředky právní ochrany
proti nekalé soutěži.

Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této Smlouvy se nevztahuje
na informace, které: byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny ,
těchto omezení;
a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání

povinnosti jedné ze Smluvních stran;
b) příjemce je zná dříve, než je sdäi Smluvní strana;
c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním

orgánem na základě zákona;
d) Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinnosti rdčenlivosti

(např. advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňováni svých
práv nebo plnění povinností stanovených právními předpisy.

Povinnost m|čen|jvostj dle ustanoveni tohoto článku této Smlouvy trvá
bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy.

V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozvi, popř.
bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informaci
neoprávněné osobě, je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně
informovat druhou Smluvní stranu.

Smluvní strany se zavazuji, že budou-li Důvěrné informace, které jsou nezbytné
pro plněni povinno$tj dle této Smlouvy, obsahovat data podkshající režimu
zvláštní ochrany dle zák. č. 101/2000 Sb,, o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů, důsledně dodržovat důvěrnost a tajnost těchto dat.

Pokud bude druhé smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení
ke zpřístupnění Důvěrných informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných
informaci tak, aby byla minimálně na stejné úrovni, jakou sama poskytuje.

3



_

*
S qp

©Ec5€- MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLFKY

t: NAK1T
"II " '" " . 'l : l . 1.1 "

.t -· "' ; " ' l I ·' " L I

B. Sankce

3.10

3.11

V případě prodlení Dodavatele s provedením Díla ve sjednaném terminu
dle této Smlouvy, má Objednatel vůči Dodavateli právo na smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH, a to za každý, byt' jen započatý den
prodlení, maximálně však do výše ceny Díla bez DPH.

Za prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla má Dodavatel vůči Objednateli
právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky ceny Díla
bez dph za každý, byt' jen započatý den prodlení po termínu splatnosti,
maximálně však do výše hodnoty dlužné fakturované částky Ceny Díla
bez dph, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlenI.

V případě porušeni kterékoli povinnosti podle ČI. 3.1, 3.2, 3.3 a 3.8 této Smlouvy
je Smluvní strana, která povinnost porušila, povinna zaplatit druhé Smluvní
straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé prokázané
porušení povinnosti.

Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením
nezaniká povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno
smluvní pokutou.

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů po obdrženi vyúčtování
smluvní pokuty na základě samostatné faktury.

Vlastnická práva a práva duševního vlastnictví

Zhotovitel dnem podpisu Předávacího protokolu poskytuje Objednateli
na neomezenou dobu pro území celého světa nevýhradní licenci, tj. oprávnění
k výkonu práva užit Dílo všemi způsoby v neomezeném rozsahu. Právo užití
v neomezeném rozsahu dle předchozí věty v sobě zahrnuje rovněž právo
Objednatele takové dílo doplňovat, upravovat, rozdělovat, učinit dílo nebo jeho
část součástí jiného díla, jakož i přenechat dílo do užívání ve stejném rozsahu
třetí osobě dle uvážení Objednatele. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2370
Občanského zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ani jeho část nemá žádné právní vady. že není
zatíženo právy třetích osob týkajících se zejména vlastnického práva a práv
duševního vlastnictví a že Zhotovitel je zcela oprávněn disponovat
bez jakéhokoli omezeni veškerými majetkovými právy k Dílu a jeho částem a
uzavřít s Objednatelem tuto Smlouvu na celý rozsah předmětu plnění.
V případě, že se uvedené prohlášeni Zhotovitele nezakládá na pravdě,
Zhotovitel odpovídá Objednateli za vyplývající důsledky v plném rozsahu včetně
odpovědnosti za skutečnou škodu a ušlý zisk.

Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného plněni j zaměstnanecké
či kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících
s právem autorským či práv pořizovatele k jim pořízené databázi, mohou
se smluvní strany v konkrétním případě dohodnout, že Zhotovitel jako
zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, postupuje ke dni
předáni takovéhoto díla právo výkonu majetkových práv autora k dílu

y

3.12

3.13

3.14

C.

3.15

3.16
Š

Ž

ä

3.17

4

!
ý!



,..

* e a MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

t" ""j NAKIT
': ': n "" " '" '". "' . .j: '" ' ." I" .":: .l :' '"l l

I" C l - -- :"- .- .-

3.18

3.19

na Objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je jiz zahrnuta v ceně
poskytovaného plnění.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy
k duševnímu vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje
se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla Objednatelem, včetně
případného zajištění dalších souhlasů a licenci od autorů děl v souladu
s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví
v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli uhradí
veškeré náklady, výdaje, škody a niajetkovou j nemajetkovou újmu,
které Objednateli vzniknou v důsledku toho, že Objednatel nemohl dílo užívat
řádně a nerušeně.

Smluvní strany tímto výslovně prohlašuji. že veškerá finanční vyrovnání
za užíváni Díla jsou zahrnuta v ceně dle článku 2. odst. 2.3 této Smlouvy.

D. Součinnost a kontaktní osoby

3.20

3.21

3.22

Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost
nezbytnou pro řádné plněni Smlouvy.

V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím
součinnosti není oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků
podle Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní
strany prod|užují: to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnuti součinnosti
ze strany povinné Smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti
s prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany
oprávněné. Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi
vyplývajíchni ze smluvního vztahu, nepřevezme řádně nabídnuté plnění
nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Dodavatel mohl splnit svůj
závazek. Dodavatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi
vyplývajíchni ze smluvního vztahu, nepředá řádné a bezvadné plnění
nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Objednatel mohl splnit svůj
závazek.

Kontaktními osobami ve věcech projektových jsou:
Za Dodavatele:
Mail:
Tel:

Za Objednatele:
Mail:
Tel:

Kontaktními osobami ve věcech provozně-technických jsou:
Za Dodavatele:
Mail:
Tel:
Zelená linka:

i
l
l

!
i

Za Objednatele:
Mail:

5



l"

Qllř
m ®

m MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

.:-3...L,,, "' NAKIT
i:

l:', i. í..'.

Tel:

E.

3.23

Odpovědnost za škodu

Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Dodavatele
či Objednatele dle této Smlouvy, se Smluvní strany zavazují zaplatit druhé
Smluvní straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového
dokladu. Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení
příslušného daňového dokladu se řídí ustanovením ČI. 2.4 této Smlouvy.

žádná Smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí
ve splnění povinnosti z této Smlouvy nebo Rámcové smlouvy dočasně nebo
trvale zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského
zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinuti maximá[niho úsiIí k odvráceni
a překonáni výše uvedených překážek.

Za mimořádnou nepředvidate|nou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou
nezávisle na vůli smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2
Občanského zákoníku se považují zejména válka, ozbrojený konflikt, embargo,
občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba sabotáže
či teroristického činu, epidemie, výbuchy, chemická nebo radioaktivní
kontam inace nebo ionizující záření, zásahy bleskem, zemětřesení, vánice,
povodně, požáry, vichřice, bouře nebo jiné působení přírodních živlů, uzavření
podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových odvětví nebo, srážky
nebo působení vozidel, letadel nebo předmětů padajIcIch z letadel nebo jiných
vzdušných zařIzenI nebo výskyt tlakových vln způsobených letadly či jinými
vzdušnými zařízen imi pohybujícími se nadzvukovou rychlosti.

Brání-li některé ze Smluvních stran v plněni povinností mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli
ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana
povinna o vzniku, dúsledách, povaze a zániku takové překážky druhou Smluvní
stranu neprodleně informovat. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně
poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité
péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná
Smluvní strana obnoví plněni svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní
vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku
takového prodlení. Pokud překážka nepomine do 3 pracovních dnů od doby
svého vzniku, oprávnění zástupci obou Smluvních stran se sejdou za účelem
projednání dalšího postupu při plněni závazků vyp|ývajících ze Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody
písemně vyzvou povinnou Smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Smluvní strana
prokazatelně dozvi o vzniku škodní události.

Smluvní strany se dohodly, že povinnost Dodavatele k náhradě Škody (újmy) je
limitována výší pojistky sjednané na základě Smlouvy č. 899-23651-28
o pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištěni odcizení) o pojištění
odpovědnosti ze dne 2. 8, 2016. Toto omezení se neuplatní u těch nároků,
u nichž § 2898 Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje.

':
j;

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

6



" "" ' " '"""""""""""_"""

ár O©©* MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBL1KY

-N!?'.

!::: NAKITÝj'-" %:

.',t :" : ' " : r ' I i Ci
R i ." : :; ·. , ... Í l

Článek 4
Závěrečná ustanovení

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Veškerá ujednání této Smlouvy navazuji na Rámcovou smlouvu a Rámcovou
smlouvou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Smlouvě
se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. V případě, že ujednáni obsažené v této
Smlouvě se bude odchylovat od ustanoveni obsaženého v Rámcové smlouvě,
má ujednání obsažené v této Smlouvě přednost před ustanovením obsaženým
v Rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného touto Smlouvou.
V otázkách touto Smlouvou neupravených se použiji ustanovení Rámcové
smlouvy.

Smluvní strany prohlašujI, že tato Smlouva ve spojení s Rámcovou smlouvou
a jejími přIlohami vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkajícI
se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednáni, určitě a srozumitelně,
na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených
skutečnosti připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců.

Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma Smluvními
stranami.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení
obdrží Objednatel a dvě Dodavatel. '

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přilohy:
a) Příloha č. 1 - Specifikace Díla
b) Příloha č. 2 - Návrh Předávacího protokolu

3 1-65-2018
V Praze dne

,

V Praze dne ...3.1..:05--2018"'"'

7



"2 ä?
tří

MINISTERSTVO VNITRA
Bíř * 4: ČESKÉ REPUBLIKY

-.":N"'·

,,,,,,,,,,: NAKIT
'" :'";:"m t;";- j",1"'"

:' l' ""ľ."' "l"i"'

I,:"'."; :j '. '. · ' ..

Příloha č. 1 - Specifikace Díla

1. Předmět plnění

Pro naplnění cíle, tj. ,,pořízeni Dohledového Centra eGovernmentu, kterým je provádět
provozní a bezpečnostní dohled nad všemi prvky informačních systémů v rámci resortu
MV" a naplnění záměru rozšířit služby dodávané z projektů CMS2.0 a SOCCR, bude
třeba provést práce pro zahájeni projektu a realizaci rámcové smlouvy na vybudování
Dohledového centra eGovernmentu.

Práce bude nutno realizovat tak, aby byl naplněn cIl pro budoucí rozvoj provozního
a bezpečnostního dohledového centra eGovernmentu, tedy naplnit technologické
požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti ve znění pozdějších
předpisů a souvisejÍcÍch vyhlášek (dále jen ,,ZoKB") a zajistit bezpečnostní a provozní
monitoring informačních a komunikačních systémů MV a podřízených organizaci.

Dokončit integraci Dohledového centra eGovernmentu do prostředí CMS a ITS.

1.1. projektový a Jnvestični záměr

Dokument ,,projektový a Investiční záměr"

Bude vytvořen Dokument projektový a lnvestiční záměr pro Dohledové centrum
DCeGOV, pro podporu investice do Dohledového centra MV, pro provoz ICT systémů
a jako podklad pro přípravu Rámcové smlouvy a to včetně zakomponování záměru
do integračního schématu systémů MVČR (konkrétně CMS a ITS). V dokumentu bude
zásadním způsobem zohledněno řešení požadavků ZoKB, kladených tímto zákonem
na resort, resp. vyjmenované Kll/VlS.

Podklady pro vytvořeni referátníku

Spolupráce týmu NAKIT, resp. právního předchůdce NAKIT s týmem MV ČR pro přípravu
podkladů tak, že bude zajištěno jejich schváleni jak interními procesy MV ČR, tak v rámci
procesů vlády ČR. Výstupem aktivit na straně dodavatele budou zejména:

· Spolupráce na vytvořeni textace pro zdůvodnění Investičního záměru.
· Formuláře OHA - vyplněni žádosti o stanovisko Hlavního architekta eGovernmentu

pro uzavření Rámcové smlouvy a žádost o stanovisko Hlavního architekta
eGovernmentu k plánovanému uzavřeni Dňčí smlouvy č. 1 a 2 ve vazbě
na Rámcovou dohodu.

Pro vyplnění formulářů a pro jejich schválení bude provedena analýza na dodržení
architektonických principů NA VS ČR (dostupnost, použitelnost, důvěryhodnost,
transparentnost, bezpečnost, spolupráce a sdúení, udržitelnost, technologická neutralita)
a dále bude připraven popis Enterprise architektury projektu, který bude vycházet
z principů integrace do prostředí CMS a ITS. Dále budou vyplněny ekonomické
parametry projektu - hodnota výdajů a ekonomická náročnost projektu - a další údaje
k plánované rámcové dohodě, kde bude nutno provést analýzu možných synergií
s prostředím, kde je technicky provozováno (CMS a ITS).

\

8



lqĺik llhll III ú\b\ lllll Ĺl|l|llllj':::\(|llll\ll 11MI' ':' . ."" "' ·.' ' .'.' .':" " '. ". .'.".·"' : ""." " ""' ":" "" """".' '":'::'.'..' ' ' ' l

m
:si

* & MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

.:i'?m:".,,.,,

' , NAKIT
l".:',

\.t;'r .i!.il'::";'!l': il'!l"::'[!'|:::'[""

. '.. ji.

Definice rozsahu projektu a rozpočet

Primárním cílem definice rozsahu a rozpočtu bude připravit pIán napojení
na bezpečnostní dohledy s ohledem na požadavky ZOKB, na základě přehledu
lnformačnich systémů kritické informační infrastruktury a Významných informačních
systémů a to za předpokladu naplněni integračních zásad a minimalizace technických a
finančních dopadů do prostředí CMS a ITS.

projektový harmonogram

' Vytvoření harmonogramu a jeho průběžné doplňování na základě poznatků z přípravy
rozpočtu a analýzy potřeb. V rámci harmonogramu budou zpracovány také pre-rekvizity
pro realizace a vazby a součinnosti. Harmonogram obsahuje i dňči část 4 projektu
soccr, na jejíž výstupy váže realizace aktivního připojení lnformačn ich systémů.

Příprava smluv

Koordinačnľ schůzky k přípravě Rámcové smlouvy a Dj|čích smluv projektového týmu mv
za účasti pověřených pracovníků NAKIT, směřující věcně a technicky k vymezení
rámcového předmětu plněni Rámcové smlouvy a předmětu plnění Dilčkh smluv.

Organizace a koordinace aktivit

Organizační a koordinační aktivity pro přípravu nových projektů týkajících se rozvoje
DCeGOV realizované na společných schůzkách projektu SOCCR. Výstupem bude
přehled úkolů a status jejich plněni.

Tyto aktivity zahrnuji také integrační aktivity, a to zejména v oblasti rozhraní na již
zmíněný projekt SOCCR a také na projekt CMS a ITS, dále práce na přípravě podkladů
pro management, jako například prezentace a další podkladové materiály. Aktivity budou
plánovány tak, aby neomezily a neohrozily rutinní činnosti při provozu a správě systémů
CMS a ITS.

1.2. RozšÍřeni pasivních dohledů

Z důvodu povinnosti vyplývající ze zokb, pro kritické a významné systémy, bude
realizováno napojení dalších 25 významných systémů na Dohledové centrum MV
pro provoz ICT systémů a kybernetickou bezpečnost.

Přehled aktivit:

Konfig urace nástrojů v Dohledovém centru

· zajištěni podkladů pro provedení konfigurace Service Desku pro pasivní dohled
· Analýza procesů ITS a cms, jejich následné porovnáni a definice využiti

společných procesů pro provoz DCeGOV
· Konfigurace Servis Desku pro incident management
· Konfigurace Servis Desku pro change management
· Konfigurace portálu ŠD pro 25 IS
· Aktualizace uživatelské dokumentace pro každý is (informace o user ID, roli,

oprávnění)

9



mr" "'

e e
S MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY
,) NAKIT

i ;irci:!|!:, e·'3
'.' ;Ir!i:""·" ŕ

:2, .:.

· Vytvoření podkladů a provedeni školení oprávněných osob (prezentace,
dokumentace)

· Testováni služeb (incident a change managementu) připojeného IS přes pasivní
dohled

· Testováni provázáni na vybrané procesy CMS a ITS

Aktualizace Formulářů pro pasivní dohled

· Aktualizace formuláře pro hlášení ,,Podezření na KBÚ/KBI" (20 verzi)
· Aktualizace formuláře pro zasláni požadavku na změnu (13 verzi - Formulář KBI a

request)
· Opakovaná aktualizace příruček uživatele pasivního dohledu při každé změně

verze
· Akceptace dokumentace
· Rollout formulářů na oprávněné osoby v rámci IS
· Hotline na podporu nasazení a problémy oprávněných osob po dobu projektu

Aktivity spojené se zahájením provozu pasivních dohledů

· Nasazení pasivních dohledů NOC pro 25 systémů Kll/VlS
· Seznámeni projektových pracovníků bezpečnostního dohledu Dohledového centra

s novými is a prezentovali termíny nasazeni jednotlivých informačních systému
· Školení pracovníků dohledového centra na různý příjem hlášení bezpečnostních

incidentů (vÍce kanálů, přidal se kanál přes fax a telefon)
· Předáni informací o nastaveni ŠD (konfigurace) do Dohledového centra

(Analytická skupina bezpečnostního dohledu DCeGOV)
· Finální aktualizace dokumentace (Příručky pro uživatele a reporty)

1.3. Aktivní dohled

výběrové řízení pro SIEM

Pro zajištění rozvoje DCeGOV bude zajištěna realizace výběrového řízení pro aktivní
dohled bezpečnostního dohledu DCeGOV. Předmět realizace plnění označeného jako
"SIEM" bude zahrnovat pořizení licence systému Logger,
a konzultačních služeb, která navazuje na realizaci pasivních dohledů a rozšiřuje tak
funkcionality bezpečnostního dohledu DCeGOV o aktivní dohled.

Aktivity výběrového řízení:

· Vypracování vhodné technické specifikace veřejné zakázky
· Provedení průzkumu trhu za účelem identifikace možných dodavatelů
· Řešeni dodatečných dotazů technického charakteru
· Technické posouzení a hodnoceni nabídek

t
r—

!
10 !

í



" ' "" '"

'é: 29 si
m M?N1STERSTVO VNITRA

.2. * ČESKE REPUBLIKY
:"· iz'

"" '"' NAKIT
I J . ," " ' - : ."· l ' í '. . " l .,

" " I TI';' '

.' ' ",l

Příloha č. 2 - Návrh Předávacího protokolu

.. -%~
""" '"% PRE{}AVACĺ PRO TOKO?.. C., X: '

' AK IT projekt: Dohledové centrum eGoíjernmentu
., "S.,,,,
,m. :'<

Dodavatel Národní agentura pro informační a komun/kačn/ technologie, s.p.

Objednatel Česká republika - Ministerstvo vnitra

Rámcová smlouva Číslo platné Rámcové smlouvy

Dílčí smlouva Číslo platné D//Č/ smlouvy

Název projektu Dohledové centrum eGovernmentu

Datum předání Datum

Předmět předání
· ""»" ä, ' t:', =.e . . . ·. - .t."Š .'E'"

'.k

<y " S n' 'y S ?- is, ť
%· "m; A

,' ·rµ' ' " ' " , ,,.. ' ."" ' '"' ý ' ' ' ' _ ' ' .· · · ' m ."· ,:í :%

Ň.:. ..Š', = . -= 'W .Ť . ...jí.. _ .'mm::,. . ":%' Á01 ! Popis Předmětu plnění

Výhrady k předanému Předmětu plnění
'"=" '""µ' :' " . ,' .ň" · ""m ,%¥ ms ·8' -mí' .""

%,. .,:*' Ž:.- mä·" C :. - . '":.· .,:' .:b ,.,,. .',.,, " ,..".,::: "::]"
01 ' Popis výhrady

02 ' Popis výhrady

NAKIT a MVČR svým podpisem stvrzuji předáni a převzetí Předmětu plněni dle výše
specifikované DHČI smlouvy a Rámcové smlouvy.

V Praze dne xx.xx.xxxx

..í 'Ĺ" é"'

Předal Dodavatele i
--- !---- -

Převzal za Objednatele i
L..-...... ---.

11

a

Ž

l
'l
F!'




